УИД №

Дело № 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 февраля 2019 года 

<

адрес>, 

<

адрес> 

Прохладненский федеральный районный суд 

<

адрес> Республики в составе председательствующего - судьи Головашко О.А.,

при секретаре Матуеве И. Р., 

с участием: 

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора 

<

адрес> 

<

адрес> Долгорукова М.М., 

подсудимого – ФИО1, 

защитника – адвоката КА 

<

адрес> Исакова А.Р., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст.199 УК РФ, п. «б» ч.4 ст.174.1 УК РФ, ч.1 ст.187 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью ООО «

<

адрес>» (далее по тексту общество) создано ДД.ММ.ГГГГ единственным участником ФИО1 и поставлено на налоговый учет в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы МР ИФНС России № по 

<

адрес> Республике за основным государственным регистрационным номером 1150716000380 с присвоением индивидуального номера налогоплательщика 0716010779 по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>.

Генеральным директором ООО «

<

адрес>» с 25.11.2015 года назначенФИО1 на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с заявлением о присоединении к договору-конструктору (правилам банковского обслуживания) от ДД.ММ.ГГГГ между ПАО «Сбербанк России» и генеральным директором общества ФИО1 заключен договор банковского счета №, после чего, обществу предоставлен расчетный счет № в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес> Республика, 

<

адрес>. 

На основании заявления на заключение договора о предоставлении услуг с использованием системы дистанционного банковского обслуживания № от ДД.ММ.ГГГГ, являющегося частью вышеуказанного заявления о присоединении к договору-конструктору (правилам банковского обслуживания), на указанный ФИО1 в заявлении абонентский номер был выслан пароль для использования системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн», после чего руководитель общества ФИО1 получил возможность работать с документами в электронной форме с использованием системы дистанционного банковского обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн» и создавать электронно-цифровую подпись в электронных документах, в том числе платежных поручениях, являющихся в соответствии с Положением Центрального банка Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О правилах осуществления перевода денежных средств» расчетными (платежными) документами, предназначенными для перевода денежных средств по безналичному расчету.

В соответствии с п. п. 1.24 и 2.3 вышеуказанного Положения распоряжение плательщика в электронном виде, подписываются электронной подписью, аналогом собственноручной подписи и (или) удостоверятся кодами и иными средствами, позволяющими подтвердить, что распоряжение составлено плательщиком или уполномоченным на это лицом. Согласно ч. 1 ст. 6 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ №63-ФЗ «Об электронной подписи» - электронно-цифровая подпись равнозначна собственноручной подписи лица в документе на бумажном носителе. 

ФИО1, являясь в соответствии со ст.ст. 32, 40 Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», ст. 7 Федерального Закона РФ «О бухгалтерском учете» от ДД.ММ.ГГГГ № 402-ФЗ лицом, обладающим организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями, ответственным за осуществляемую обществом финансово-хозяйственную деятельность, соблюдение требований действующего законодательства, а также за организацию и ведение бухгалтерского учета и отчетности, полноту исчисления и своевременность уплаты налогов в государственный бюджет в порядке и размерах, определяемых законодательством РФ, и в соответствии со ст. 57 Конституции РФ, ст.ст. 23 и 45 Налогового кодекса РФ (НК РФ) обязанным платить законно установленные налоги и сборы в бюджет, зная о том, что в соответствии со ст.171 НК РФ налогоплательщик имеет право уменьшить общую сумму налога, исчисленного в соответствии со ст. 166 НК РФ, на установленные налоговые вычеты, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров для осуществления операций, признаваемых объектами налогообложения по налогу на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с главой 21 НК РФ, согласно ст. 172 НК РФ налоговые вычеты производятся на основании счетов-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком товаров, не позднее ДД.ММ.ГГГГ задумал уклониться от уплаты налогов в крупном размере путем необоснованного применения налоговых вычетов и тем самым занижения суммы налога, подлежащей уплате в бюджет, а полученный таким образом преступный доход легализовать (отмыть) путем совершения фиктивных финансовых операций в целях придания правомерного вида его владению, пользованию и распоряжению.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год в счет оплаты (предоплаты) стоимости реализованных товаров (работ, услуг) на расчетный счет общества №, открытый в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес> Республика, 

<

адрес>, от ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ОАО «ПМК «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО ТД «

<

адрес>», ООО КФХ «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО КФХ «

<

адрес>» поступили денежные средства на общую сумму 81729 402 руб., в том числе НДС – 12467 198 руб., в частности:

- в 4 квартале 2015 года на общую сумму 3259000 руб., в том числе НДС – 497136 руб. по платежным поручениям: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1716 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 290 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 596 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 657 000 руб.; 

- в 1 квартале 2016 года на общую сумму 24580500 руб., в том числе НДС – 3749568 руб. по платежным поручениям: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1779 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 526 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 543 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 543689,41 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1393 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 707 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 195 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 282 485 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 214 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 956 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46825,59 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1600 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 718 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 424 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 573 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 775 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 561 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 873 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 321 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 176 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 402 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 754 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 177 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 560 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1170 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 528 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 758 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 817 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 470 000 руб.; 

- во 2 квартале 2016 года на общую сумму 22333000 руб., в том числе НДС – 3406729 руб. по платежным поручениям: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 654 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 583 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 437 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 879 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 390 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 935 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 279 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 808 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 394 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1555 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 518 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 685 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 759 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 768 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 480 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1999 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 880 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 231 000 руб., № от 31.05.2016насумму555 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1120 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 399 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 569 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 518 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 824 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 600 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму330 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2998 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320 000 руб.; 

- в 3 квартале 2016 года на общую сумму 31556902 руб., в том числе НДС – 4813765 руб. по платежным поручениям: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 285 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 485 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 324 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 613 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 705 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 510 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 497 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2662 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму925500руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1239 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3711 890 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 305 760 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 329 770 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 455 170 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму1909 300 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 480 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 590 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4100 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1940 118 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3743 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1598 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 499 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1762393,92руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 886 000 руб.

ФИО1, сознавая, что согласно ст. ст. 146, 153, 154, 166, 167 НК РФ вышеуказанная реализация обществом товаров (работ, услуг) является объектом налогообложения и налоговой базой по НДС за указанные налоговые периоды, с которых при отсутствии у общества установленных ст. ст. 171, 172 НК РФ законных оснований для применения налоговых вычетов надлежит исчислить к уплате в бюджет НДС на общую сумму 12467198 руб., в том числе: 

-в 4 квартале 2015 года на сумму 497 136 руб.,

-в1 квартале 2016 года на сумму 3749 568 руб., 

-во 2 квартале 2016 года на сумму 3406 729 руб., 

-в 3 квартале 2016 года на сумму 4813 765 руб., достоверно зная, что согласно п. 5 ст. 174 НК РФ и приказу ФНС России от ДД.ММ.ГГГГ № ММВ-7-3/558@ «Об утверждении формы налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость, порядка её заполнения, а также формата представления налоговой декларации по налогу на добавленную стоимость» для возникновения права на налоговые вычеты при составлении налоговой декларации по НДС в разделе 8 необходимо отразить сведения из книги покупок за истекший налоговый период с указанием суммы, номера и даты счета-фактуры, выставленного продавцом при приобретении налогоплательщиком товаров (работ, услуг), решил включить в указанные документы заведомо ложные сведения о якобы приобретении обществом товаров (работ, услуг) у ХСЗ и БПБ., зарегистрированных в налоговых органах в качестве индивидуальных предпринимателей. 

ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на уклонение от уплаты налогов в крупном размере, достоверно зная, что общество каких-либо реальных сделок с индивидуальными предпринимателями ХСЗ. и БПБ не имело, умышленно, в нарушение ст. 57 Конституции РФ и ст. ст. 23, 45, 146, 153, 154, 166, 167, 171, 172 НК РФ, при отсутствии фактически произведенных и документально подтвержденных хозяйственных сделок по приобретению товаров (работ, услуг), дающих право на применение налоговых вычетов, находясь в здании общества по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>:

-ДД.ММ.ГГГГ включил в налоговую декларацию общества по НДС за4 квартал 2015 года заведомо ложные сведения, а именно указал в разделе 3 необоснованную сумму налога, подлежащую вычету в связи с приобретением товаров (работ, услуг) в размере 2458830 руб., одновременно отразив в подтверждение этой суммы в разделе 8 данные книги покупок о якобы приобретении ООО «

<

адрес>» у ИП ХСЗ и ИП БПБ. по счетам-фактурам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ товаров (работ, услуг) на общую сумму16119000 руб., в том числе НДС - 2458830 руб., в разделе 1 заниженную сумму налога в размере 11289 руб. вместо подлежащей к уплате в бюджет в размере 497136 руб., после чего представил её в электронном виде ИП МИВ которая, оказывая услуги по приему и отправке налоговых деклараций на основании выданной ФИО1 доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, отправила в тот же день указанную налоговую декларацию по телекоммуникационному каналу связи в МР ИФНС России № по 

<

адрес> Республике, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в результате чего ООО «

<

адрес>» в срок до ДД.ММ.ГГГГ не исчислен и не уплачен в бюджетную систему Российской Федерации НДС за 4 квартал 2015 года на сумму 485 847 руб.;

-ДД.ММ.ГГГГ включил в налоговую декларацию общества по НДС за1 квартал 2016 года заведомо ложные сведения, а именно указал в разделе 3 необоснованную сумму налога, подлежащую вычету в связи с приобретением товаров (работ, услуг) в размере 3226 729 руб., одновременно отразив в подтверждение этой суммы в разделе 8 данные книги покупок о якобы приобретении ООО «

<

адрес>» у ИП ХСЗ и ИП БПБ по счетам-фактурам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ товаров (работ, услуг) на общую сумму 21153000 руб., в том числе НДС - 3226729 руб., соответственно в разделе 1 заниженную сумму налога в размере 0 руб. вместо подлежащей к уплате в бюджет в размере 3749568 руб., после чего представил её в электронном виде ИП МИВ, которая, оказывая услуги по приему и отправке налоговых деклараций, на основании выданной ФИО1 доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, отправила в тот же день указанную налоговую декларацию по телекоммуникационному каналу связи в МР ИФНС России № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в результате чего обществом в срок до ДД.ММ.ГГГГ не исчислен и не уплачен в бюджетную систему Российской Федерации НДС за 1 квартал 2016 года на сумму 3749568 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ включил в налоговую декларацию общества по НДС за2 квартал 2016 года заведомо ложные сведения, а именно указал в разделе 3 необоснованную сумму налога, подлежащую вычету в связи с приобретением товаров (работ, услуг) в размере 3161 221 руб., одновременно отразив в подтверждение этой суммы в разделе 8 данные книги покупок о якобы приобретении ООО «

<

адрес>» у ИП ХСЗ. и ИП БПБ по счетам-фактурам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, 75 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ товаров (работ, услуг) на общую сумму 20723560 руб., в том числе НДС - 3161221 руб., соответственно в разделе 1 заниженную сумму налога в размере 16 038 руб. вместо подлежащей к уплате в бюджет в размере 3406729 руб., после чего представил её в электронном виде ИП МИВ., которая, оказывая услуги по приему и отправке налоговых деклараций на основании выданной ФИО1 доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, отправила в тот же день указанную налоговую декларацию по телекоммуникационному каналу связи в МР ИФНС России № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в результате чего обществом в срок до ДД.ММ.ГГГГ не исчислен и не уплачен в бюджетную систему Российской Федерации НДС за 2 квартал 2016 года на сумму 3390 691 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ включил в налоговую декларацию общества по НДС за3 квартал 2016 года заведомо ложные сведения, а именно указал в разделе 3 необоснованную сумму налога, подлежащую вычету в связи с приобретением товаров (работ, услуг) в размере 3523 439 руб., одновременно отразив в подтверждение этой суммы в разделе 8 данные книги покупок о якобы приобретении ООО «

<

адрес>» у ИП ХСЗ и ИП БПБ по счетам-фактурам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ товаров (работ, услуг) на общую сумму 23098100 руб., в том числе НДС - 3523439 руб., соответственно в разделе 1 заниженную сумму налога в размере 17 605 руб. вместо подлежащей к уплате в бюджет в размере 4813765 руб., после чего представил её в электронном виде ИП МИВ которая, оказывая услуги по приему и отправке налоговых деклараций на основании выданной ФИО1 доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, отправила в тот же день указанную налоговую декларацию по телекоммуникационному каналу связи в МР ИФНС России № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в результате чего обществом в срок до ДД.ММ.ГГГГ не исчислен и не уплачен в бюджетную систему Российской Федерации НДС за 3 квартал 2016 года на сумму 4796 160 руб.

Таким образом, генеральный директор общества ФИО1 путем включения в налоговые декларации заведомо ложных сведений в части приобретения товаров (работ, услуг) у индивидуальных предпринимателей ХСЗ и БПБ. в период с 25.11.2015 по 25.12.2016 уклонился от уплаты в бюджетную систему Российской Федерации НДС за 4 квартал 2015 года на сумму 485847 руб., за 1 квартал 2016 года на сумму 3749568 руб., за 2 квартал 2016 года на сумму 3390691руб., за 3 квартал 2016 года на сумму 4796160 руб., всего на общую сумму 12422 266 руб., что превышает 25 процентов подлежащих уплате сумм налогов и является крупным размером. 

Действия ФИО1 квалифицированы по ч.1 ст. 199 УК РФ, как уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию (расчет) заведомо ложных сведений, совершенное крупном размере.

Далее ФИО1, сознавая, что в результате систематического уклонения от уплаты ООО «

<

адрес>» налогов путем внесения в налоговые декларации заведомо ложных сведений возглавляемое им общество получит необоснованную налоговую выгоду, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, умышленно, с целью придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанным преступным доходом путем его неправомерного перевода с использованием поддельных средств платежей на банковские счета своих знакомых ХСЗ БПБ и АМЗ зарегистрированных в налоговых органах в качестве индивидуальных предпринимателей, а затем их противоправного обналичивания и использования в своих личных целях, под предлогом наличия определенного лимита по снятию с расчетного счета общества денежных средств, попросил последних оказать ему услугу по обналичиванию денежных средств, которые он будет перечислять с расчетного счета общества на их расчетные счета в счет оплаты якобы поставленных товаров (работ, услуг) с последующим возвратом этих сумм ему наличными, на что последние, не осведомленные о преступном происхождении указанных денежных средств, дали свое согласие.

Далее ФИО1, в период с 24.12.2015 года по 03.10.2016 год, находясь в офисе ООО «

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, умышленно, с целью легализации (отмывания) денежных средств, приобретаемых в результате совершаемого им налогового преступления, достоверно зная, что общество каких-либо реальных сделок с индивидуальными предпринимателями ХСЗ, БПБ и АМЗ не имело, фактически договора с ними не заключало и правовых оснований, предусмотренных законом для перевода денежных средств с расчётного счета общества на расчетные счета указанных индивидуальных предпринимателей не имеется, сознавая, что своими действиями нарушает установленный законодательством Российской Федерации порядок обращения платежных документов в банковско-финансовой системе, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде поступления поддельных платежных документов в оборот, что является нарушением основ экономической и финансовой устойчивости государства и прав субъектов финансовых отношений, и, желая этого, с помощью дистанционной банковской системы обслуживания «Сбербанк Бизнес Онлайн» по расчетному счету ООО «

<

адрес>» № в дополнительном офисе № 

<

адрес> ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, доступ и пароль к которой у него имелся в силу своего служебного положения, изготовил поддельные платежные поручения, являющиеся согласно Положению Центрального банка Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О правилах осуществления перевода денежных средств» расчетными (платежными) документами, предназначенными для перевода денежных средств по безналичному расчету, в которых указал заведомо ложные назначения платежей, являющиеся обязательным реквизитом платежного документа - «оплата за оказанные услуги по транспортной экспедиции по договору № от 10.12.2015», «оплата за оказанные транспортные услуги по договору № от 11.12.2015», «оплата по договору №-П поставки строительных материалов от 10.02.2016», «оплата по договору №-П от ДД.ММ.ГГГГ поставки строительных материалов», «оплата по договору № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание транспортных услуг», а именно:

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 800 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму916 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 540 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 780 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 747 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 900 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1435 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 600 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 650 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1500 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 212 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1391 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 176 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 501 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 260 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 585 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 264 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1022 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 237 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 800 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 449 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 485 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 400 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 250 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 555 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 340 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 218 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 900 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1057000руб.,№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 600 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 905 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 900 000 руб. о перечислении денежных средств на общую сумму 24481000 руб. на расчетные счета ИП БПБ № в региональном операционном офисе 

<

адрес> филиала № ПАО Банк «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, № в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>;

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1205 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 585 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1500 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 212 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1391 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 402 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 525 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 585 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 264 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1022 500 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 800 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 89 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 280 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 407 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 144 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 145 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 627 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1057 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 280 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000 000руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 718 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 442 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 318 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 285 900 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 324 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 485000руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 613 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 705 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 509 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1160 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 700 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 200000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 701 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 590 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1400 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 740 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1200 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1652 800 руб. о перечислении денежных средств на общую сумму 34857200 руб. на расчетный счет ИП ХСЗ № в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; 

- № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1300 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1300 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1211 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1090 700 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1200 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 480 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2700 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1200 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 884 500 руб. о перечислении денежных средств на общую сумму 15366200 руб. на расчетный счет ИП АМЗ № в дополнительном офисе № Северо-Кавказского банка ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, после чего, в тот же период заверил изготовленные им указанные поддельные платежные документы своей персональной электронной цифровой подписью генерального директора ООО «

<

адрес>» и посредством дистанционной банковской системы «Сбербанк Бизнес Онлайн» направил их для исполнения в дополнительный офис № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Дополнительный офис № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» на основании подлинности электронно-цифровой подписи генерального директора общества ФИО1, которой были заверены указанные поддельные платежные документы – электронные платежные поручения, приняло их к исполнению и в указанный период осуществило перевод денежных средств с расчетного счета ООО «

<

адрес>» № в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» на расчетные счета ИП БПБ № в региональном операционном офисе 

<

адрес> филиала № ПАО Банк «

<

адрес>», № в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «СбербанкРоссии» на сумму 24481000 руб., ИП ХСЗ № в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» на сумму 34857200 руб. и ИП АМЗ № в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» на сумму 15366200 руб., всего на общую сумму 74704400 руб., что повлекло противоправный вывод указанных денежных средств общества в неконтролируемый оборот. 

Далее, в период с 24.12.2015 по 26.12.2016 индивидуальные предприниматели БПБ ХСЗ и АМЗ не осведомленные о преступных намерениях ФИО1, действуя по просьбе последнего, находясь в 

<

адрес>, из поступивших с расчетного счета общества по вымышленным основаниям платежей на их расчетные счета денежных средств в размере 74704400 руб. обналичили и передали в тот же период ФИО1 – 65517 700 руб., совершили переводы в безналичной форме по сети интернет по обязательствам ФИО1 на сумму 8363999, 93 руб., оплатили услуги банков на сумму 816249,11 руб., страховые платежи-5443, 77 руб., остаток по счетам составил-1 007, 19 руб.

Так, за период с 24.12.2015 года по 03.02.2016 год с расчетного счета № в региональном операционном офисе 

<

адрес> филиала № ПАО Банк «ВТБ24» БИБ снято наличными 1529 000 руб., услуги банка составили 29 400 руб., перечислено на банковскую карту № № (счет №) ПАО Банк «ВТБ24» - 1644600 руб. За период с 29.12.2015 по 29.01.2016 с банковской карты № (счет №) ПАО Банк «ВТБ24» БПБ снято наличными 1625500 руб., услуги банка 18655 руб., исходящий остаток 445 руб. За период с 25.12.2015 по 02.08.2016 с расчетного счета № в дополнительном офисе № Северо-Кавказского банка ПАО «Сбербанк России» БПБ снято наличными 867 500 руб., в том числе с привязанной к данному счету банковской карты № руб., на банковскую карту № (счет №) ПАО «Сбербанк России» перечислено 16255 000 руб., на банковскую карту № (счет №) ПАО «Сбербанк России» перечислено 3915 000 руб., услуги банка составили – 240 500 руб. За период с 26.12.2015 по 28.07.2016 с банковской карты № (счет №) ПАО «Сбербанк России» БПБ. снято наличными 14009 900 руб., произведены безналичные переводы по сети интернет на сумму 2242 000 руб., услуги банка составили 3 002 руб., остаток 98 руб. За период с 27.02.2016 по 27.06.2016 с банковской карты № (счет №) ПАО «Сбербанк России» БПБ снято наличными 3915 000 руб.

С 04.02.2016 года по 01.12.2016 год с расчетного счета № в дополнительном офисе № Северо-Кавказского банка ПАО «Сбербанк России» ХСЗ перечислено на банковскую карту № (счет №) ПАО «Сбербанк России» 8 935 800 руб., на банковскую карту № (счет №) ПАО «Сбербанк России» – 13277500 руб., на счет № (банковский вклад) ПАО «Сбербанк России» – 12278 000 руб., услуги банка составили 360456, 23 руб., страховые платежи – 5443, 77 руб. За период с 05.02.2016 по 13.10.2016 с банковской карты № (счет №) ПАО «Сбербанк России» ХСЗ снято наличными 8935 800 руб. За период с 05.02.2016 по 26.07.2016 с банковской карты № (счет №) ПАО «Сбербанк России» ХСЗ снято наличными 10742 700 руб., совершены переводы в безналичной форме по сети интернет на сумму 2534 800 руб. За период с 17.06.2016 по 04.10.2016 с банковского вклада № ПАО «Сбербанк России» ХСЗ. снято наличными 12278 000 руб.

За период с 03.08.2016 года по 05.10.2016 год с расчетного счета № в дополнительном офисе № 

<

адрес> банка ПАО «Сбербанк России» АМЗ перечислено на банковскую карту № (счет №) ПАО «Сбербанк России» – 8143 000 руб., на банковскую карту № (счет №) ПАО «Сбербанк России» – 7058 500 руб., услуги банка составили 164 235, 88 руб., остаток 464,12 руб. За период с 08.08.2016 по 29.09.2016 с банковской карты № (счет №) ПАО «Сбербанк России» АМЗ снято наличными 6022 400 руб., совершены различные операции по переводу и оплате по сети интернет на сумму 2120 600 руб. За период с 08.08.2016 по 26.12.2016 с банковской карты № (счет №) ПАО «Сбербанк России» АМЗ снято наличными 5591 900 руб., совершены различные операции по переводу и оплате по сети интернет на сумму 1466599, 93 руб., остаток 0,07 руб.

Таким образом, ФИО1, в период с 25.11.2015 года по 26.12.2016 год, действуя умышленно, с использованием своего служебного положения, путем неправомерного оборота средств платежей и совершения финансовых операций по переводу денежных средств в размере 74704400 руб. на расчетные счета ИП БПБ., ХСЗ и АМЗ и их последующему расходованию по своему усмотрению легализовал (отмыл) денежные средства в особо крупном размере на общую сумму 12422266 руб., приобретенные им в результате совершения преступления, связанного с уклонением от уплаты обществом налога за 4 квартал 2015 года, 1,2,3 кварталы 2016 года, тем самым нарушил установленный законодательством Российской Федерации порядок обращения платежных документов в банковско-финансовой сфере, основы экономической и финансовой устойчивости государства, общественные отношения, регулирующие выпуск в обращение и использование платежных документов, нормальный порядок безналичных расчетов, стабильность денежной системы Российской Федерации, обеспечиваемой Центральным банком Российской Федерации в соответствии с ч. 2 ст. 75 Конституции РФ, Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № «О банках и банковской деятельности», Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)», Положением Центрального банка Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-П «О правилах осуществления перевода денежных средств».

Действия ФИО1 квалифицированы по п. «б» ч. 4 ст. 174.1 УК РФ, как совершение финансовых операций и других сделок с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в особо крупном размере, а также по ч. 1 ст. 187 УК РФ, как изготовление в целях использования поддельных платежных документов, предназначенных для неправомерного осуществления перевода денежных средств.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласились с предъявленным ему обвинением, полностью признал себя виновным и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Пояснил, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое заявил добровольно и после проведения консультации с защитником.

Защитник- адвокат Исаков А.Р. заявил, что нарушений прав подсудимого в ходе следствия и в судебном разбирательстве не допущено и поддержал ходатайство подсудимого о рассмотрении дела с применением особого порядка судопроизводства. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств не оспаривал.

В судебном заседании не установлено обстоятельств, препятствующих рассмотрению уголовного дела в особом порядке судопроизводства, поскольку обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Максимальное наказание за преступления, в совершении которых обвиняется ФИО1, не превышает двух лет лишения свободы (ч. 1 ст.199 УК РФ), не превышает семи лет лишения свободы (п. «б» ч.4 ст.174.1 УК РФ), не превышает шести лет лишения свободы (ч.1 ст.187 УК РФ).

Государственный обвинитель Долгоруков М.М. не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства и поддержал избранную квалификацию действий подсудимого ФИО1:

- по п. «б» ч. 4 ст. 174.1 УК РФ, как совершение финансовых операций и других сделок с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в особо крупном размере,

- по ч. 1 ст. 187 УК РФ, как изготовление в целях использования поддельных платежных документов, предназначенных для неправомерного осуществления перевода денежных средств,

- по ч.1 ст. 199 УК РФ, как уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию (расчет) заведомо ложных сведений, совершенное крупном размере.

Поскольку условия, предусмотренные ч.ч.1, 2 ст.314 УК РФ соблюдены, суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами и его действия государственным обвинителем правильно квалифицированы:

- по п. «б» ч. 4 ст. 174.1 УК РФ, как совершение финансовых операций и других сделок с денежными средствами, приобретенными лицом в результате совершения им преступления, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанными денежными средствами, совершенное лицом с использованием своего служебного положения в особо крупном размере,

- по ч. 1 ст. 187 УК РФ, как изготовление в целях использования поддельных платежных документов, предназначенных для неправомерного осуществления перевода денежных средств,

- по ч.1 ст. 199 УК РФ, как уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию (расчет) заведомо ложных сведений, совершенное крупном размере.

Назначая подсудимому ФИО1 справедливое наказание, суд учитывает, что им совершены умышленные два тяжких преступления и одно небольшой тяжести, за которые предусмотрены наказания виде лишения свободы.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1 суд признаёт наличие у него малолетних детей, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, полное признание им своей вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено. 

Суд также учитывает, что ФИО1 по месту жительства характеризуются положительно, ранее не судим, преступления совершил впервые, имеет постоянное место жительства, семью, двоих малолетних детей.

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступлений и степени их общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории совершенных им преступлений на менее тяжкую.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, все обстоятельства дела, отсутствие тяжких последствий от преступления, данные о личности подсудимого ФИО1, наличие смягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности достижения целей наказания без изоляции ФИО1 от общества, с назначением ему наказания в виде лишения свободы, с применением правил ст. 73 УК РФ об условном осуждении и без применения дополнительных наказаний в виде штрафа, ограничения свободы и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, предусмотренных санкциями ч.1 ст. 187 УК РФ и п. «б» ч.4 ст.174.1 УК РФ.

Срок наказания подсудимому ФИО1 следует определить с учетом правил ч. 2 ст. 316 УПК РФ. 

Заместителем прокурора 

<

адрес> заявлен гражданский иск к ФИО1 на сумму 12 422266 рублей.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ, суд полагает указанный иск подлежащим удовлетворению, путем взыскания с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба в пользу потерпевшего МР ИФНС России № по 

<

адрес> 12 422266 рублей.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 303,304, 307-310, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч.4 ст.174.1 УК РФ, ч.1 ст.187 УК РФ и назначить ему наказание : 

- по п. «б» ч.4 ст.174.1 УК РФ в виде 3-х лет лишения свободы,

- по ч.1 ст.187 УК РФ в виде 3-х лет принудительных работ.

В соответствии с ч.3 ст. 69 УК РФ, п. «а» ч.1 ст. 71 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде 3-х лет 6-ти месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание признать условным с испытательным сроком в 3 года, в течение которого он своим поведением должен доказать своё исправление. 

Контроль за поведением осужденного ФИО1 в период прохождения им испытательного срока возложить на 

<

адрес> Межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН РФ по 

<

адрес>, обязав его встать туда на учёт, один раз в два месяца проходить там регистрацию в установленные данной инспекцией дни, не менять своего места жительства и не выезжать за пределы 

<

адрес> без ведома и согласия указанной УИИ. 

Испытательный срок осужденному ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу, засчитав в него время, прошедшее со дня провозглашения приговора. 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.199 УК РФ и освободить его от наказания на основании п.3 ч.5, ч.8 ст. 302 УПК РФ, п.3 ч.1 ст. 24, ч.2 ст. 27 УПК РФ за истечением сроков данности уголовного преследования. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 - оставить без изменения. 

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба в пользу потерпевшего МР ИФНС России № по 

<

адрес> 12 422266 (двенадцать миллионов четыреста двадцать две тысячи двести шестьдесят шесть) рублей.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства:

- документы ООО «

<

адрес>», изъятые в ходе выемки у генерального директора ООО «

<

адрес>» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ: Устав ООО «

<

адрес>», решение единственного учредителя ООО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО1 на должность генерального директора ООО «

<

адрес>», лист записи формы № от ДД.ММ.ГГГГ, лист записи формы № от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе на территории РФ ФИО1, свидетельство о государственной регистрации юридического лица ООО «

<

адрес>» ОГРН № от ДД.ММ.ГГГГ, бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2015 года, налоговая декларация ООО «

<

адрес>» по налогу на прибыль за отчетный период за 34 налоговый период 2015 года, налоговая декларация ООО «

<

адрес>» по налогу на прибыль за отчетный период 33 2016 года, налоговая декларация ООО «

<

адрес>» по налогу на прибыль за отчетный период за 31 налоговый период 2016 года, расчет сумм налога ООО «

<

адрес>» на доходы физических лиц, исчисленных и утвержденных налоговым агентом, расчет сумм налога ООО «

<

адрес>» на доходы физических лиц исчисленных и утвержденных налоговым агентом за отчетный период за 31, расчет сумм налога ООО «

<

адрес>» на доходы физических лиц исчисленных и утвержденных налоговым агентом за отчетный период за 33, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, квитанция о приеме налоговой декларации ООО «

<

адрес>» в электронном виде от ДД.ММ.ГГГГ, чековая книжка №№ от № счет №, книга продаж по налогу на добавленную стоимость, реестр по взаиморасчетам с контрагентами, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; документы по взаиморасчету между ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>»: акт № от ДД.ММ.ГГГГ; документы по взаиморасчету между ООО 

<

адрес> и ООО «

<

адрес>»: копия договора № П от ДД.ММ.ГГГГ; документы по взаиморасчету между ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>»: договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № к договору поставки № ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; документы по взаиморасчету между ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>»: договор № № на оказание транспортно-экспедиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, акты о предоставлении услуг за номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1716000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1393000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 707000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 214000,00 руб., №, от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19550,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 956000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 543000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 281000,00 руб., №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 49000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 424000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 573000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 561000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 321000,00 руб., №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 176000,00 руб., №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 754000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 775000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 95000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 177000,00 руб., акт № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 758000,00 руб.; счета на оплату за номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 754000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 758000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2000000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 775000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 879000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 654000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 583000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3000000 рублей; счета-фактуры за номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1716000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 214000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 956000 руб.; документы по взаиморасчету между ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>»: договор № № на оказание транспортно-экспедиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ, акты оказания услуг за 2016 год за номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15500 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 194000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 387000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 382000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ 363000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 389000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 349500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 420000 рублей, №от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 504000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 64000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 55000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 64000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 65000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95000 рублей, 3174 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 98000 рублей, 3178 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 98000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 73000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 73000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 102000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80000 рублей, - акт № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 80000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 80000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 80000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 102000,00 руб., №, от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 80000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 80000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 102000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 102000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 80000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 73000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 82000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 82000,00 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 82000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 77000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 77000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 77000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 89000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 69000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 69000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 215500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, 339 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19700 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 139000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 251500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 216000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 97000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 490000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумм у99000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7800 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, 3239 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от 2016 на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ ан сумму 21500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 526500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 846000 рублей; счет-фактуры за 2016 год за номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 526500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 194000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 387000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 382000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 363000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 389000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 349500 рублей; акты оказания услуг за 2015 год за номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 290000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 657000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 596000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1325500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 786000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 757000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ 454000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 691000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 835000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1019000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1031000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1885000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 669000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 694000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 808000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1978000 рублей; счет-фактуры за 2015 год за номерами: № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 290000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 657000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 596000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1325500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 786000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 757000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 454000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 691000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 835000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1019000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1031500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1885000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 669500 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 846000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 808000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1987000 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 694500 рублей - хранить при уголовном деле.

- документы ООО «

<

адрес>» по взаиморасчетам с ООО «

<

адрес>», изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ у директора ООО «

<

адрес>» ШАМ., а именно: договор № на оказание транспортно-экспедиционных услуг от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, хранить в уголовном деле. 

- документы ООО «

<

адрес>» по взаиморасчетам с ООО «

<

адрес>», изъятые ДД.ММ.ГГГГ: Договор № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Акт выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1л.; Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ- хранить при уголовном деле

- документы ООО «

<

адрес>» по взаиморасчетам с ООО «

<

адрес>», изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ: договор поставки №, спецификация № к договору поставки № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ- хранить в уголовном деле

- документы ООО КФХ «

<

адрес>» по взаиморасчетам с ООО «

<

адрес>», изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ, а именно: договор поставки 22-09 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ.- хранить при уголовном деле.

- документы ООО «

<

адрес>» по взаиморасчетам с ООО «

<

адрес>», изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ, а именно: договор № П от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, страница № к накладной №, страница № к накладной №, страница № к накладной №, накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, страница № к накладной №, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле. 

- документы ООО ТЭК «

<

адрес> по взаиморасчетам с ООО «

<

адрес>», изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ: договор № на оказание транспортно-экспедиционных услуг от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, хранятся в уголовном деле. 

- документы ООО «

<

адрес>» по взаиморасчетам с ООО «

<

адрес>»: копия договора № купли-продажи транспортного средства номерного агрегата от ДД.ММ.ГГГГ, Акт приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 1420 000 руб.; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, о приобретение автомашины на сумму 1420000 руб.; копия паспорта ФИО1; копия справки о дорожно-транспортном происшествии; копия карточки ООО «

<

адрес>»; копия свидетельства о постановке на налоговый учет; копия договора № ото ДД.ММ.ГГГГ; копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица; копия паспорта транспортного средства - хранить при уголовном деле.

- документы ООО «

<

адрес>» по взаиморасчетам с ООО «

<

адрес>», изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ: договор № на оказанием транспортных услуг от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле. 

- оригиналы регистрационных и учетных дел, справки о состоянии расчетов с бюджетом по всем видам налогов, налоговые декларации, материалы камеральных проверок в отношении ООО «

<

адрес>», изъятые выемкой в МР ИФНС России № по 

<

адрес>, а именно: папка скоросшиватель с пояснительной надписью «№», учетное дело «деп» № «

<

адрес>» 2015 год, со следующими документами: выписка из ЕГРЮЛ № от ДД.ММ.ГГГГ, копия запроса Министерства финансов 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ адресованной Начальнику МР ИФНС № России по 

<

адрес>, служебная записка №н от ДД.ММ.ГГГГ, сопроводительное письмо из Министерства финансов за номером № ДСП от ДД.ММ.ГГГГ, требование о предоставлении № от ДД.ММ.ГГГГ из МР ИФНС № по 

<

адрес> адресованное ООО «

<

адрес>»; копия поручения об истребовании документов № от ДД.ММ.ГГГГ; копия сопроводительного письма № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от БПБ от ДД.ММ.ГГГГ, протокол допроса свидетеля БПБ от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; поручение № об истребовании документов от ДД.ММ.ГГГГ; копия сопроводительного письмо № от ДД.ММ.ГГГГ от заместителя начальника МРИ ФНС № 

<

адрес> ФАС. адресованное МРИ ФНС России № по 

<

адрес>; сопроводительное письмо из МРИ ФНС России № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от генерального директора ООО «

<

адрес>» УМШ. о предоставлении документов в МР ИФНС России № по 

<

адрес>; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1762393,39 рублей; копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ; копия поручения № об истребовании документов от ДД.ММ.ГГГГ; копия сопроводительного письма № от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо из МР ИФНС России № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от исполняющего обязанности начальника инспекции советника гражданской государственной службы РФ 2 класса Ж М.З.; поручение № об истребовании документов от ДД.ММ.ГГГГ; копия сопроводительного письма № от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо из ИФНС России № по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, адресованное МРИ ФНС России № по 

<

адрес>, о предоставлении документов в отношении ООО «Трансстройторг»; поручение № об истребовании документов от ДД.ММ.ГГГГ; копия сопроводительного письма № от ДД.ММ.ГГГГ; поручение № об истребовании документов от ДД.ММ.ГГГГ; копия сопроводительного письма № от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо из МР ИФНС России № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от советника государственной гражданской службы РФ 1 класса МТВ о предоставлении документов в МРИ ФНС России № 

<

адрес>; копия счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2662500 рублей; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2662500 рублей; копия книги покупок ООО «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2256355,93 рубля; копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2662500 рублей; копия договора поставки между ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 281999,90 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 281999,90 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 320546,68 рублей; копия транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; договор поставки, от ДД.ММ.ГГГГ, между ООО «Тамерлан» и ООО «Минераловодский винзавод», на двух листах; книга продаж, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 10500946,88 рублей, на двух листах; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 320546,68 рублей; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 2662500,0 рублей; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2662500,00 рублей; акт сверки взаимных расчетов между ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>»; товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; книга покупок за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; поручение № об истребовании документов (информации) от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; информационное письмо в ответ на поступившее поручение об истребовании документов №; копии налоговых деклараций за третий квартал 2016 года; поручение № об истребовании документов (информации) от ДД.ММ.ГГГГ, сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо №; информационное письмо в ответ на поступившее поручение об истребовании документов; квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде; налоговая декларация по налогу на добавочную стоимость за налоговый период (код) 23 отчетный год 2016; квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде; налоговая декларация по налогу на добавочную стоимость номер корректировки 0, налоговый период (код) 33, отчетный год 2016; книга покупок за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; книга продаж на общую сумму 69423050,14 рубле; договор № на оказание транспортно-экспедиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от 3ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от 15.009.2016 года; поручение № об истребовании документов (информации) от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо №@ от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; сопроводительное письмо № от ДД.ММ.ГГГГ; пояснительная записка от ДД.ММ.ГГГГ; книга покупок за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; договор № № на оказание транспортно-экспедиторских услуг от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт № от ДД.ММ.ГГГГ; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 22500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 101500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 99500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 99500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 103500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 103500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 22500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 14500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 22500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 22500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 18500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 102500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 23500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 23500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 16500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 16500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 14500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 69000,00 рублей, на одном листе; акт, №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 69000,00 рублей, на одном листе; счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 69000,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 69000,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 14500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 16500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 16500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 20500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 23500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 23500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 14500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 22500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 22500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 18500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 102500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 19500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 25500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 103500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 103500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 22500,00 рублей, на одном листе4 счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 24500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 18500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 18500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 22500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 101500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 17500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 21500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 99500,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 99500,00 рублей, на одном листе; поручение № об истребовании документов (информации), от ДД.ММ.ГГГГ, на одном листе; сопроводительное письмо №, от ДД.ММ.ГГГГ, на одном листе; сопроводительное письмо №, от ДД.ММ.ГГГГ, на одном листе; сопроводительное письмо ООО ТЭК «Меридиан», на одном листе; акт сверки взаимных расчетов между ООО ТЭК «Меридиан» и ООО «Стройтранс», за третий квартал 2016 года, на одном листе; платежное поручение №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую суму 228000,0 рублей, на одном листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую суму 264000,0 рублей, на одном листе; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, на общую суму 555000,0 рублей, на одном листе; акт №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 152000,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 152000,00 рублей, на одном листе; акт №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 228000,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 228000,00 рублей, на одном листе; акт №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 285000,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 285000,00 рублей, на одном листе; акт №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 112000,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 112000,00 рублей, на одном листе; акт №, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 109000,00 рублей, на одном листе; счет-фактура №, от ДД.ММ.ГГГГ, на обую сумму 109000,00 рублей, на одном листе; договор поставки № на оказание транспортно-экспедиционных услуг, от ДД.ММ.ГГГГ, на четырех листах; счет-фактура №УТ-103, от ДД.ММ.ГГГГ, на общую сумму 2173710,00 рублей, на двух листах; транспортная накладная №, от ДД.ММ.ГГГГ, на двух листах; транспортная накладная №, от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о привлечении лица к ответственности за налоговое правонарушение предусмотренное Налоговым кодексом РФ от ДД.ММ.ГГГГ; извещение о времени и месте рассмотрения материалов налоговой проверки № от ДД.ММ.ГГГГ; извещение о времени и месте рассмотрения материалов налоговой проверки № от ДД.ММ.ГГГГ; акт налоговой проверки № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о привлечении к ответственности за свершение налогового правонарушения от ДД.ММ.ГГГГ; акт № об обнаружении фактов свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом РФ налоговых правонарушениях от ДД.ММ.ГГГГ; налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость, за налоговый период – 24 отчетный год – 2015; налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость за налоговый период – 21, отчетный год – 2016; налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость, за налоговый период – 22 отчетный год – 2016; налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость налоговый период – 23, отчетный год – 2016; сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; налоговая декларация по налогу на прибыль организации, за налоговый период – 34, отчетный год – 2015; налоговая декларация по налогу на прибыль организации, за налоговый период – 33, отчетный год – 2016; бухгалтерская финансовая отчетность за налоговый период – 34, отчетный год – 2016; бухгалтерская финансовая отчетность, за налоговый период – 34, отчетный год – 2015; расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, период представления – 34, налоговый период – 2016; расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, период представления – 33, налоговый период – 2016; расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, период представления – 31, налоговый период – 2016; расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом, период представления – 21, налоговый период – 2016 - хранить при уголовном деле. 

- банковские документы ИП БПБ изъятые выемкой в РОО 

<

адрес> филиала № Банка ВТБ24 ПАО, а именно: выписка по операциям на счете организации за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по операциям на счете организации за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по операциям на счете (специальном банковском счете) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, денежный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, денежный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, денежный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, карточка с образцами подписей и оттиска печати от ДД.ММ.ГГГГ, анкета индивидуального предпринимателя на имя БПБ от ДД.ММ.ГГГГ, договор №, ОТ ДД.ММ.ГГГГ между ИП БПБ и филиалом № ПАО Банк ВТБ 24, заявление на открытие счета от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на предоставление комплексного обслуживания в ВТБ 24 (ПАО), светокопия паспорта гражданина Российской Федерации на имя БПБ, свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от ДД.ММ.ГГГГ, свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ, анкета физического лица на имя БПБ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - хранить при уголовном деле.

- банковские документы ИП БПБ изъятые в 

<

адрес> филиале ОСБ № Сбербанка России, а именно: карточка с образцами подписей и оттиска печатей клиента от ДД.ММ.ГГГГ, опросный лист для корпоративного клиента (кроме кредитной организации) от ДД.ММ.ГГГГ, информационные сведения клиента – индивидуального предпринимателя, физического лица, занимающегося в установленном законодательством РФ порядке частной практикой, информационный лист содержащий информацию о подключаемых пользователях к системе интернет-банк по заявлению № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на подключение услуги «Корпоративная карта» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление об отказе от получения счетов-фактур за услуги банка от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о присоединении от ДД.ММ.ГГГГ, выписка по операциям на счете от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг., хранить при уголовном деле. 

- банковские документы ИП ХСЗ изъятые в 

<

адрес> филиале ОСБ № Сбербанка России, а именно: карточка с образцами подписей и оттиска печати от ДД.ММ.ГГГГ; заявление об отказе от получения счетов-фактур за услуги Банка от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о присоединении, информационный лист содержащий информацию о подключаемых пользователях к системе интернет-банк от ДД.ММ.ГГГГ; информационные сведения клиента индивидуального предпринимателя, физического лица, занимающегося в установленном законодательством РФ порядке частной практикой; опросный лист для корпоративного клиента (кроме кредитной организации) от ДД.ММ.ГГГГ; выписка по операциям на счете (специальном банковском счете) от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг., хранится в уголовном деле. 

- банковские документы ИП АМЗ. изъятые в Кабардино-Балкарском филиале ОСБ № Сбербанка России, а именно: юридическое дело - дата открытия ДД.ММ.ГГГГ по номеру счета №, заявление о присоединении ИП АМЗ., опись документов от ДД.ММ.ГГГГ, информационные сведения клиента - юридического лица/ индивидуального предпринимателя для всех сегментов корпоративного бизнеса при открытии банковского счета/внесения изменений в юридическое дело, карточка с образцами подписей АМЗ, приложение № к карточке - опросной лист для корпоративного клиента, выписка по счету №- хранить при уголовном деле. 

- банковские документы ООО «

<

адрес>», изъятые в 

<

адрес> филиале ОСБ № Сбербанка России, а именно: заявление на получение корпоративной карты формы № от ДД.ММ.ГГГГ, реестр на выпуск международных корпоративных карт 

<

данные изъяты> ОАО «Сбербанк России» работникам ООО «

<

адрес>», заявление на подключение услуги «Корпоративная карта» от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о выдаче нового пароля в связи сего утратой, опросный лист для корпоративного клиента (кроме кредитной организации) от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о присоединении от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о бенефициарном владельце ООО «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, карточка с образцами подписей и оттиска печати от ДД.ММ.ГГГГ, выписка по операциям на счете (специальном банковском счете) от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гг., DVD-RW диск белого цвета, на котором имеются записи «

<

адрес>», 2-4x, 4,7 GB (Data), 120 min (Video), «

<

данные изъяты>)», «

<

данные изъяты>», на котором содержатся электронные платежные поручения ООО «

<

адрес>» за 2015-2016 гг.- хранить при уголовном деле. 

- банковские документы по лицевым счетам (банковским картам) ИП БПБ, ИП ХСЗ, ИП АМЗ и ФИО1, поступивших из ПАО Сбербанк России и ВТБ24 (ПАО), по уголовному делу №, а именно: магнитный носитель информации CD-R, полученный из ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ, упакованный в конверт белого цвета, внешняя сторона которого покрыта коричневым цветом, содержащая следующие файлы: № - история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей ХСЗ; № - история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей АМЗ; № - история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей ХСЗ; № - история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей БПБ; № - история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей АМЗ; № - история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей АМЗ; магнитный носитель информации CD-R, полученный из ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ, упакованный в конверт белого цвета, внешняя сторона которого покрыта коричневым цветом, содержащая следующие файлы: №, в котором содержится отчет по картам ПАО «Сбербанк» №, №; файл с названием №; файл с названием №; файл с названием №; файл с названием №; файл с названием № в котором содержится отчет по картам ПАО «Сбербанк» №, №; файл с названием account_state, в котором содержатся выписки ИП БПБ по счету №, №, №, №, №, №, №; магнитный носитель информации CD-R, полученный из ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ, упакованный в конверт белого цвета, внешняя сторона которого покрыта коричневым цветом, в котором содержатся следующие файлы: №, в котором содержится история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» №, принадлежащей АМЗ; №, в котором содержится история операция по банковской карте ПАО «Сбербанк» №, принадлежащей АМЗ; № содержится история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей АМЗ; файл с названием «ЮЗБ Выписка по счету (КИС) АМЗ»; магнитный носитель информации CD-R, полученный из ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ, упакованный в конверт белого цвета, внешняя сторона которого покрыта коричневым цветом, в котором содержатся следующие файлы: №, в котором содержится история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей ХСЗ, №, в котором содержится история операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» № принадлежащей ХСЗ; файл с названием «ЮЗБ Выписка по счету (КИС) ХСЗ»; файл с названием ЮЗБ выписка по счету (КИС) ХСЗ; документы ИП БПБ, поступившие с ВТБ24 (ПАО), а именно: история открытий и закрытий счетов/карт на имя БПБ в ПАО «Банк ВТБ», движения денежных средств по банковскому счету № принадлежащему БПБ; движения денежных средств по банковскому счету № принадлежащему БПБ; движения денежных средств по банковскому счету № принадлежащему БПБ; движения денежных средств по банковскому счету № принадлежащему БПБ; таблица видов транзакций по банковским картам; выписка по лицевому счету № ИП БПБ; выписка по лицевому счету № ИП БПБ, хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда 

<

адрес>, через Прохладненский районный суд 

<

адрес>, в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции (о чем осужденный указывают в своей апелляционной жалобе), а также имеет право отказаться от защитника, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий О.А. Головашко